

פרוטוקול מפגש 5 מאי 2021

נוכחים בזום:

חברי הפורום: אלחנן אדלר, ריני גולדסמית, אהבה כהן, יניב לוי-כורם (הספריה הלאומית); ירדנה לוינברג, שרון שפירא-גלאובך (אוניברסיטת חיפה); תמר בלומנדל-לינק, דפנה מזרחי-מלצר (האוניברסיטה העברית); קלוד מלאך, רוחמה ברגמן (אוניברסיטת בר-אילן); ורדית נצר-דרוף, יוליה סימונוב (האוניברסיטה הפתוחה); ריטה ברזנר, טלי רוזנבלט-פורת, גולדה סווייד, מירב אקנין (אוניברסיטת תל-אביב); מיכל אילני (אוניברסיטת בן-גוריון); רואי כהן (הטכניון); גילה נווה (מכון וייצמן); עפרה כהן (מכללת דוד יליון); סבטלנה רוזנברג (המכללה למנהל).

אורחים: מאיה עמיכל (מכון וייצמן)

עדכונים:

שרון

ההודעה שנשלחה בנוגע להצטרפות ל-Teams של הספריה הלאומית:
מדובר במכתב אמיתי הקשור ליוזמה מטעם הוועדה המתמדת ליצירת פלטפורמה לתקשורת שיתופית בין חברי הפורום המקצועיים.
היום (5.5) יש פגישה ראשונה של המעורבים באפיון ובהשמשת הפלטפורמה.

תעדוף בקשות פיתוח לאקסליבריס מטעם AAFG (קבוצת המיקוד העולמית של עלמא לענייני זהויות):

הערב (5.5) תתקיים פגישת זום של AAFG.
צריך לתעדף עבור אקס ליבריס את הבקשות.
שרון מציעה שיפתחו שני מסלולים:
עלמא כפלטפורמה לניהול שימוש בעלמא (לדוגמה ליצור אוטומציות שונות כגון: בקשה ליצור 670 אוטומטי ביצירת זהות).
הבעיה היא - לא כל הספריות משתמשות בקבצי זהויות לוקליות, ולכן חלק מההצעות ב-NERS לא מקבלות ניקוד גבוה, על אף שאנו מעוניינים בפיתוחים מסוימים.

קייסים פתוחים של עלמא:

דפנה תערוך מסמך קייסים ותשלח לרשימת התפוצה של MetCat.

המעבר לצורת השם הלועזית במקום צורת התעתיק בשמות מוסדות ישראליים:
אלחנן: ממליץ לסיים את הטיפול בזהויות של המוסדות.

חומרים ארכיוניים בספריות וחומרים ארכיוניים העוברים דיגיטציה במסגרת הספריות:
כל ספרייה מתבקשת להביא שם של ספרן המעוניין להצטרף לוועדה.

האחדת המינוחים וההגדרות עבור סוגי החומרים בשדה 999:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vE8Xn2II0IVcsAckJrMERrb_FCPbimgwof66KXQjaDA/edit#gid=542429561

הגיליון של חיפה:

טור A - הקוד

טור B - תיאור

טור C - איך מיישמים את הקידוד

חלק מהקידודים נולדו בגלל הקונפיגורציה בפרומו (כדי שהאיקון יהיה זהה, ושהפורמט לא יהיה מ-008).
נוצרו לשם כך צירופי אשכולות ל-MT.
המטרה שכל ספרייה תוסיף כמו חיפה טור C וטור D.
לגבי התזות: 2/3THE קוד לתזה לוקלית של המוסד. 2/3DIS קוד לתזה ממוסד אחר.
הערה של מיכל: חסר ה-questionnaire ברשימה של אלחנן. וגם חסר FACET לפי MT ב-ULI של פרימו.
ה-questionnaire משמש לדברים שונים בכל ספרייה: חלק מקטלגות שאלונים בנפרד, וחלק מוסיפות את ה-questionnaire לתזות.

בבן גוריון לא מקטלגים כל שאלון בנפרד. מוסיפים הערות בגוף רשומת התזה שיש שאלונים, ואם יש לשאלונים שמות בעלי משמעות - מפרטים את שמות השאלונים. מוסיפים כעת QUESTIONNAIRE 999 לכל רשומת תזה עם שאלון, בנוסף ל RESEARCH-TOOLS שמייחד גם את התזות שהן מסוג מחקר איכותני. יש מחשבה לקטלג שאלונים בנפרד.

בחיפה מוסיפים את המידע ברשומת התזה (הערת תוכן 505), ומתן מייצרים רשומות לשאלונים בקטלגים אנליטיים ומקשרים את השאלונים בקישורים.
אין טכנית בעיה להוסיף את ה-questionnaire ב-FACET ל-ULI, יניב שואל האם זה FACET נדרש.
ירדנה עונה שכן.

סיכום: יניב יבדוק את הנושא ואת ההשלכות של הוספת ה-questionnaire כ-FACET ל-ULI.

חבילת "כותר" שנתרמה ל-Alma Community Zone:

מיכל:

הבעיה - כתבי עת של כותר מוצגים בצורה בעייתית (הסבר בקובץ שנשלח בדוא"ל).

הבקשה: ליצור חבילה נפרדת של כתבי עת בכותר.

יניב: הבעיה היא לייצר חבילה חדשה מול אקס ליבריס. כבר 8 חודשים עובדים על חבילה של כתבי עת בעברית מול אקס ליבריס.

רוחמה: שמות הכרכים לא מופיעים (הלאומית מכניסה את המידע, אולם אקס ליבריס לא מעביר את המידע).

תמר: ממליצה להעלות את הנושא לדיון בוועדה של משאבים אלקטרוניים.

מיכל: בפרומו VE לא ניתן להראות מעל 25 פורטפוליוס ברשומה. מספרי הכרכים לא מופיעים כמו שצריך.

דפנה: ניתן בכותר לייצר קישור לדף שבו כל הגיליונות במקום ליצור פורטפוליו לכל גיליון.

סיכום: יניב יבדוק לבדוק אם לייצר "דף נחיתה" ו/או ליצור פורטפוליו לעמוד שבו כל הגיליונות, ואז לא יהיה צורך ליצור הפרדה של חבילות (ספרים וכתבי עת).

מיכל: בעיה נוספת בכותר היא הסדרה "מקרא לישראל".

יניב יבדוק.

אהבה:
נתקבלה בקשה מהבלוג של ALA בארה"ב, לכתוב מאמר קצר על יישום RDA בארץ.
אהבה מבקשת מתנדבים לסייע בכתובת המאמר.
מיכל מתנדבת.
גם שרון.
אהבה תייצג בוועדת RDA הבינלאומית את ישראל.

קובץ הזהויות הלאומי: מעקב של הספריות השותפות אחר דיווחים/בקשות לשינויים התלויים בספריה הלאומית:

שרון:
האם יש צורה מועדפת לספרייה הלאומית לדיווח על בקשות לשינויים?
כל מי שמתעסק עם זהויות מתכתב עם ריני ואהבה.
צורת הדיווח אינה אחידה.
יש השולחים רשימות מרוכזות ויש ששולחים בבודדים.
הדבר מקשה על הספריות השותפות להיות במעקב על המכתבים הללו.
האם יש משהו באופן הדיווח שהספריות השותפות יכולות להקל בעבודה ללאומית?
אהבה וריני: מציעות לבנות מסמך בגוגל דרייב שיאפשר לעקוב אחרי כל התיקונים והשינויים.
שרון: לא כל המידע במכתב יכול להיות מועבר בגוגל דרייב.
אהבה וריני: מציעות לשלוח גם דוא"ל וגם מספרי מערכת בגוגל דרייב, והתשובות יופיעו במסמך המשותף בגוגל.
רואי: מציע helpdesk של פתיחת קריאות (כמו באקס ליבריס).
יניב: יש helpdesk פנימי בלבד.
רואי: מציע להשתמש ב-helpdesk של הטכניון. אולי אפשר לייצר משהו דומה משותף לכולם.
סיכום:

שרון: תעלה את זה במתמדת.
רואי: יבדוק אם בטכניון ניתן לייצר פלטפורמה משותפת לכולם.
יניב: יבדוק האם ניתן להפעיל Salesforce שרפוינט או helpdesk

עד שתמצא הפלטפורמה, אהבה וריני מעדיפות לשלוח מכתב לכל מחבר, ולא מכתב מרוכז עם מחברים שונים.
אהבה: מבקשת את מספר ה-originating system id ולא מספר ה-MMS ID (תשלח גם תזכורת לרשימת התפוצה).

האוניברסיטה הפתוחה - מי שמעוניין בקובץ מארק מוזמן לשלוח מכתב לדפנה
(dafnam@savion.huji.ac.il)

הפורום הארצי למטא-דאטה וקיטלוג
פרוטוקול מפגש זום שנערך ב-5 במאי 2021
רישום בעת המפגש: דפנה מזרחי-מלצר
עריכה: שרון שפירא-גלאובר
נוסח סופי: 18/05/2021

:ULY

ה-ULY נוצר במטרה לבדוק את כל המקורות של הפרסומים ביידיש, סריקות של הספרים וכדומה (יוזמה של Yiddish book center).

<https://merhav.nli.org.il/primo-explore/search?vid=ULY&lang=iw> IL

איכות הרשומות תלויה בספק.
אלחנן אומר שצריך לבצע ניקיון כדי שניתן יהיה להעתיק רשומות.
יניב: המטרה ליצור חבילה (כ-80,000 ספרים) של ספרים וכתבי עת חינוכיים בעברית.

סיכום

יניב יבדוק האם ניתן להעלות את ULY ל-external resources בעלמא.

יניב יבדוק מה הקריטריונים להוסיף ספריות נוספות ל-ULI.

המפגש הבא יערך בזום ב-2 ביוני 2021.